
Приказ № 6

по ГКОУ РД «Буйнакская средняя школа -  интернат № 3»

от 24 февраля 2023г.

О плане мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности
образовательного учреждения

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 22 февраля 2022 года N9 03 -  021 -  211/23 «О реализации Плана 
мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по реализации решений протокола заседания 
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан от 26.01.2023г. № 12 -  
03/1 и Плана работы Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных работниками 
Министерства образования и науки РД, а также отраженных в Паспорте 
безопасности учреждения недостатков по обеспечению 
антитеррористической защищенности объекта согласно приложению №1 к 
настоящему приказу.

2. Заместителю директора по безопасности Эльдерханову Э.Ш.:
2.1. Представлять в течение 2023 года ежемесячно до 1 числа месяца, 

следующего за отчетным, информацию в Минобрнауки РД по 
выполнению утвержденного плана мероприятий по доведенной 
Минобрнауки РД форме отчетности.

2.2. Завершить актуализацию инструкций для педагогов, работников 
охраны и обучающихся по порядку действий при угрозе совершения 
террористического акта с учетом рекомендаций Министерства 
просвещения России по Типовой модели действий нарушителя, 
совершающего на объекте образования преступление террористической 
направленности в формах вооруженного нападения, размещения 
взрывного устройства, захвата заложников.

2.3. Подготовить до 1 марта 2023 года план проведения тренировок по 
проверке готовности персонала к действиям при угрозе совершения 
диверсионно -  террористических актов и представить на утверждение.



2.4. Направить до 1 апреля 2023года в Минобрнауки РД отчет о 
выполнении плана тренировок по доведенной Минобрнауки РД форме 
отчетности.

2.5. Организовать систематическое проведение инструктажей и 
тренировок педагогов, работников охраны и обучающихся по порядку 
действий при угрозе террористического акта и представлять 
информацию в Минобрнауки РД в требуемые сроки.

2.6. Ознакомить работников учреждения с приказом и обеспечить их 
необходимыми инструктивными материалами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-09T13:25:27+0500




